201. Ut autem intra debitos limites cohibeantur aeditui laici, quocumque demum modo eligantur, haec iam in concilio provinciali Neo-Eboracensi III statuta, et ab apostolica sede recognita, et omnes harum provinciarum ecclesias extendimus, et ubique servari consulimus.

*Visum est patribus<sup>2</sup>.*

202. Declaramus enim universalem catholicam ecclesiae legem esse, omnes illos qui ecclesiae bona quocumque modo administrant, non nisi consentiente sede apostolica vel episcopo, id licite facere, eosque in illorum administratione auctoritati et iurisdictioni episcoporum, vel si exempti sunt, auctoritati et iurisdictioni eorum, quos sedes apostolica designaverit, esse subiectos.

203. Quod spectat vero ad controversias, quae episcopos inter et regulares nonnunquam sunt exortae, de quibus in instructione ad huius concilii patres sacra congregatio de Propaganda fide loquitur<sup>3</sup>, censuerunt patres facile eiusmodi difficultates esse componendas, si tam episcopi quam regulares superiores et canonicas sanctiones, et decreta Baltimorensia hisce super rebus a sancta sede iam recognita, et bene intelligere studeant et accurate observare satagent. Omnis vero controversiae fere tolleretur occasio, si quoties congregatio quaedam religiosa, sive ordo religiosus, vel ecclesiam vel domum in aliqua fundare dioecesi velit, quod nunquam sine ordinarij consensu fieri poterit, toties debeat inter episcopum et eiusdem congregationis sive ordinis superiores, vel si opus fuerit, superiores generales, in scriptis exarari contractus instrumentum, quo omnia quae ad fundationem, ad iura inde provenientia, et ad officia praestanda spectant, clare et sine ambagibus con-

tineantur, cuius instrumenti duplex debeat esse exemplar: ut unum apud superiores, alterum vero penes episcopum servetur. Quod si bene conficiatur, et sincero animo ab utraque parte, uti debet, observetur eiusdem tenor, nulla certe oriri deberet vel posset contestatio, etiam in casu quo religionis praedictae, quae dioecesim relinquunt<sup>4</sup>.

204. Demum, quicquid sit de meliore methodo tenendi ac tutandi bona ecclesiastica, quocumque in effectum deducatur, ad maiorem cautelam ac eorundem securitatem, monemus episcopos, ut, iuxta sacrae congregationis praescriptum, testamenta sua, post consultum iurisperitum probatum, accurate et solerter conficiant, eaque duplici exemplari diligenter conservare satagent, eo fine, ut si quae, illis vita decedentibus, oriatur circa proprietatis titulum difficultas, in palam productis in curia instrumentis ac legitime probatis, eliminetur, et sarta tecta contra omne discrimen bona ecclesiae custodiantur.